ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Зоркальцевское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Зоркальцевского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

№ 53 с. Зоркальцево
РЕШЕНИЕ № 32

                                   38-е собрание II-го созыва
 О внесении изменений в Решение Совета

 поселения № 41 от 25.12.2008г. «Об утверждении

 бюджета Зоркальцевского сельского поселения

 на 2009 год»

   В соответствии с письмом Управления финансов Администрации Томского района от 13.11.2009г. № 51-604-03,

Совет Зоркальцевского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Решение о бюджете Зоркальцевского сельского поселения на 2009 год, утвердив:

- приложение к решению Совета Зоркальцевского сельского поселения.
2. Направить данное Решение Главе поселения для подписания и опубликования.

Глава Зоркальцевского сельского поселения

                                                                                                                         Приложение
к решению Совета
Зоркальцевского сельского поселения
  №  41 от 25.12.2008г.

Бюджет Зоркальцевского сельского поселения на 2009 год

1. Утвердить основные характеристики бюджета района на 2009 год:
- общий объем  доходов районного бюджета в сумме 15890,2 тыс.  руб.;
- общий объем расходов районного бюджета в сумме  15890,2 тыс.  руб.
2. Установить, что доходы бюджета поселения на 2009 год формируются за счет уплаты федеральных, региональных и местных  налогов и сборов, налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, по установленным нормативам:
-      налога на доходы физических лиц – 10% (десять процентов) от контингента;
-      единого сельскохозяйственного налога – 30% (тридцать процентов) от контингента;
-      земельного налога  – 100% (сто процентов);
-      налога на имущество физических лиц – 100% (сто процентов);
-   доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)– 100 % (сто процентов);
-   доходов, получаемых в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков – 50% (пятьдесят процентов);
-   доходов от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений – 50% (пятьдесят процентов);

· доходов от реализации имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу по нормативам, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации;

· прочих налогов, сборов, пошлин и других платежей, подлежащих зачислению в местный бюджет в соответствии с законодательством Российской Федерации;

·  прочих доходов от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат государства бюджетов поселений – 100% (сто процентов);

· невыясненных поступлений, зачисляемых в бюджет поселения – 100% (сто процентов);

· прочих неналоговых доходов бюджетов поселений – 100% (сто процентов).

3. Установить, что средства, полученные муниципальными бюджетными учреждениями от  приносящей доход деятельности, учитываются на лицевых счетах, открываемых им в Управлении финансов Администрации Томского района на основании соглашений о передаче отдельных бюджетных полномочий по исполнению и контролю за исполнением бюджета сельского поселения, заключенных Администрацией Томского района и Администрацией Зоркальцевского сельского поселения.

4. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета – Зоркальцевского сельского поселения на 2009 год согласно приложению  1 к настоящему бюджету.

5. Утвердить перечень источников доходов, закрепленных за главными администраторами доходов бюджета Зоркальцевского сельского поселения на 2009 год согласно приложению 2 к настоящему бюджету.

6.   Утвердить расходы Зоркальцевского сельского поселения, установленные статьей 1 настоящего решения  по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета в ведомственной структуре расходов  на 2009 год, согласно при​ложению 3 к настоящему бюджету.

7.  Не предусматривать общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств.

8. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых бюджетом Зоркальцевского сельского поселения из  бюджета Томского района в 2009 году, согласно приложению 4 к настоящему бюджету.

9.  Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в 2009 году, согласно приложению 5 к настоящему бюджету.

10.   Верхний предел муниципального внутреннего  долга по состоянию на 1 января 2010 года установлен в сумме 0 рублей. Обязательства  по муниципальным гарантиям на 2009 год не предусмотрены.

11.  Утвердить программу приватизации (продажи) муниципального имущества и приобретения имущества в муниципальную собственность Зоркальцевского сельского поселения, согласно приложе​нию 6 к настоящему бюджету.

12.  Не предусматривать муниципальных внутренних заимствований, предоставления бюджетных кредитов, муниципальных гарантий на 2009 год.

13.  Установить, что с 1 января 2009 года к должностным окладам муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования «Томский район» применяется коэффициент 0,1935.

14. Нормативные правовые акты Зоркальцевского сельского поселения подлежат приведению в соответ​ствие с настоящим решением в двухмесячный срок со дня вступления его в силу.

Глава Зоркальцевского сельского поселения
	Тираж 11 экземпляров, ответственный за выпуск О.Г. Хохлова

       19.11.2009г.

Муниципальное образование «Зоркальцевское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ  БЮЛЛЕТЕНЬ № 53

19.11.2009г.

с. Зоркальцево

        19.11.2009г.

PAGE
2